
'--~--="

~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DA PRESIDENTE N° 346 DE 1997

A PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de
suas atribuições regimentais, tendo em vista o disposto nos Editais de Concursos
Públicos nO 01/96, sub-itens 1.4, 1.7 e 1.9, publicado no DODF de 03/09/96, e n°
13/97, sub-item 2.2.2, publicado no DODF de 4/07/97 e, ainda, o que consta do
Processo n° 001646/97,

RESOLVE:

Art. 1° Homologar o Laudo de Avaliação Médica anexo, emitido pelo
Setor de Assistência à SaúdelDRH, referente ao Concurso Público para o cargo de
Assistente Legislativo, categoria profissional Técnico de Segurança Legislativa

Art. 2° Os candidatos aprovados deverão ainda, após a nomeação, se
submeter aos exames médicos e psicológicos previstos no Ato da Mesa Diretora nO
114/94, para comprovar a compatibilidade do grau de deficiência ffsica com o
exercício do cargo.

Brasília, 09 de sete ro de 1997

Deputa O

CONVAD2

atoconc.doc

SAIN-Parque Rural - 70086-900 - Brasília - DF



~ CÂMARA r.EGrSr.ATlVA DO orSTRJTO nDERAJ.

LAUDO DE AVALIAÇÃO MÉDICA

Em cumprimento ao subitem 1.9 do Edital nO 01, de dois de setembro de
1996, DODF de 3/09/96, encaminhamos relatório de avaliação médica referente a
candidatos inscritos como Portadores de Deficiência para o cargo de Assistente
Legislativo, categoria Técnico de Segurança:

São portadores de deficiência, de acordo com a Portaria nO 175196 - DCL
de 11107/96:

• ANGELO GIUSEPPE DE MEDEIROS NASIASENE
• ELlSETE HELENA DE BRITO
• MARLOS MARQUES DE OLIVEIRA
• RUTH ESTER DE ALMEIDA SILVEIRA

Não são portadores de deficiência, de acordo com a Portaria nO 175/96 -
DCL de 11107/96:

• LUIZ ALBERTO ALVES FERREIRA
• VALDIR GOMES LIBERAL
• SÉRGIO RONALD DE ALMEIDA CARDOSO

Brasília, 27 de agosto de 1997

FLORI:NCIO Y. SINZATO
Assessor Técnico/Médico do Trabalho
Selar de Assistência à Saúde - CLDF

SAIN-Parque Rural - 70086-900 - Brasília - DF


